仕様書No.：       N000015033（-0）
機種名：          小型電気温水器（丸型）
型　番：          ES-10N3BX(1)
製品コード：      147232
【営業用図面】
総組立図No.       N000114002、N000100002
回路図No.         C014225
【電気仕様】
電源電圧：        単相　１００Ｖ （５０Hｚ／６０Hｚ）
定格消費電力：    １．１ｋＷ（定格加熱能力）
電源プラグ定格：  １２５Ｖ／１５Ａ（差込型／接地２Ｐ）
電源コード長：    １．５ ｍ
【構造】
構　造：          密閉・先止め式貯湯型
最大貯湯量：      １０ ﾘｯﾄﾙ
最高使用圧力：    ０．１ＭＰａ
【使用条件】
設置場所：        屋内
使用雰囲気温度：  ０～４０℃（凍結しないこと）
給水圧力：        ０．１～０．５ＭＰａ
給水温度：        ４０℃以下（凍結しないこと）
使用水：          水道水
【タイマー制御】
マイコン式（工場出荷時に現在時刻と月～金 ６：３０～１８：３０に自動運転時間設定済み）
【温度制御】
温度制御：        マイコン（省エネモード付）式
設定温度：        ７５～３０（工場出荷時７５℃設定） ℃
初期沸き上げ時間：約 ３９ 分（水温１５℃の場合）
【その他の機能】
自動混合弁（40℃固定）付
【安全装置】
温度センサー異常検出、空焚き・過昇温検出
【本体色】
オフホワイト（マンセル値：Ｎ９．３ 近似）
【注意事項】
●屋外に設置しないでください。感電や故障の原因となります。
●必ず電源一次側に漏電ブレーカを取り付け、アース工事を行ってください。故障等による漏電発生時に感電・火災のおそれ
があります。
●本体近くにガス類や引火物を近づけたり保管しないでください。発火のおそれがあります。
●湿気の多い場所や浴室には設置・使用しないでください。水が掛かったり結露が生じる場所で使用すると故障や感電のおそ
れがあります。
●水道水以外は使用しないでください。井戸水などを使用すると腐食などにより漏水するおそれがあります。
●水道水に添加物を混ぜないでください。健康を害したり、漏電、漏水、故障の原因となります。
●水の凍結が予想される所では凍結防止処置を施してください。タンクや配管が破裂してやけどをするおそれがあります。
●規定の給水圧力、給水温度でご使用ください。誤動作や故障の原因となります。
●長期間のご使用によってタンク内に水アカがたまったり、配管材料の劣化などによって水質が変わることがあります。固形
物や変色・にごり・異臭があった場合は飲用にしないでください。健康を害するおそれがあります。
●給湯、給水接続配管はステンレス製もしくは銅製のものを使用してください。漏水の原因となります。
●「国土交通省告示第1447号（平成24年12月12日）」に則り、施工を行ってください。
●給湯器沸し上げ中に膨張水が排出されます。膨張水排水管（逃し管）の先をふさがないでください。圧力の異常上昇により
◇◇　仕様書　◇◇
お得意様名
台件　名
タンクや配管が破裂して、やけどをしたり漏水するおそれがあります。また、逃し管は排水管に直結せずに間接排水としてく
ださい。汚水が逆流した場合、タンク内が不衛生な状態になり健康を害するおそれがあります。
●負圧にならないよう正しく施工・ご使用ください。タンクが変形して故障（感電・漏水）の原因となります。
●給湯管の距離は放熱ロスを防ぐため出来るだけ短くしてください。（最長で２m程度）
◇◇　仕様書　◇◇
お得意様名
台件　名
gokita
新規スタンプ
シリ－ズ
図番名称
仕様 型番 小型電気温水器
総組立図
注意!
1.施工上の注意書を必ずお読み下さい。
(図番:N000100002)
2.本器は屋内設置型です。
3.本器の最高使用圧力は、0.1MPaです。
4.２次給水口を使用しない場合には、
キャップ(CAC406又はSUS)を取り付け
て下さい。
Ｎ
Ｉ
Ｊ
Ｋ
Ｌ
ＥＤ Ｆ
Ｂ Ｃ
Ａ
75
Ｇ
R3R7
Ｐ
4
0
1
1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
給湯口
電源コード
14
数規格 材質・備考名称No.
G1/2 ｵﾈｼﾞ
1
ストレーナー
15
15 57 (40N3BX=62)
2
φ7
CAC406
S-VCT
Ｏ
48298.5Ｈ
Ｍ
(Ｌ) (kg)
貯湯量
１３
１９
４０
３０
２０
１０
５.４
運転質量
３３
４５
５８
Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ
212
265
328
328
400
270
340
500
111 61
75 75
75 75
175
149
207
207
246
※※
66 66285
85 85425
197
250
313
313
385
532
580
740
680
502
Ｈ
※
185
155
233
393
333
Ｉ Ｊ Ｋ Ｌ Ｍ Ｎ
86
77
84
84
90
218
261
341
341
417
271
314
394
394
470
442
417
490
650
595
232
275
354
354
431
※
Ｏ Ｐ
97
123
140
193
256
256
323
155
155
194
D,G,H,Nの寸法が50mm長くなります。
※）10N3BXの三相仕様および単相200v3.1kWは、
350
393
472
549
472
N000114002-0
ES-N3(1) ES-V～40N3BX(1)
日付 尺度
－
図法 作図検図承認
結城 若色 石田15.04.10
1
1
1
1
1
1
1
1銅ﾅﾏｼﾊﾟｲﾌﾟ
2
保温材
内筒
給水口
逃し弁
減圧弁
取付金具
t0.8
t10
t1.0
t2.3
排水口 Rc3/8
SECC
高耐食ステンレス
CAC406
CAC406
CAC406
SECC
逃し管(付属品)
G1/2 ｵﾈｼﾞ
プラグ止め
1
温度制御（75～30℃）
ｳｨｰｸﾘｰﾀｲﾏ機能,省ｴﾈﾓｰﾄﾞ機能付100V/200V
1自動混合弁 CAC406
1G1/2 ｵﾈｼﾞ C3604
外装 白色ｱｸﾘﾙ焼付塗装
ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 40kg/m
3
97kPa
80kPa
白色ｱｸﾘﾙ焼付塗装
φ8
２次給水口
1/2B 40℃
コントローラ
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
給湯ｺﾝﾄﾛｰﾗ付,自動混合弁(40℃固定)付
01
02
03
04
05
itm
仕様表
型番
VN3BX(1)
10N3BX(1)
20N3BX(1)
30N3BX(1)
40N3BX(1)
itm
01
02
03
04
05
寸法表 (mm)
10N3BX(1)
VN3BX(1)
20N3BX(1)
30N3BX(1)
40N3BX(1)
型番
1
0N
3B
X=
14
V
N3
BX
=3
7
gokita
右
gokita
右
gokita
右
gokita
新規スタンプ
名
称
仕
様
型
式
図
番
施工上の注意
小型電気温水器
屋内設置型 最高使用圧力 0.1MPa
ES-N3
注意!
１.長期間のご使用によってタンク内に水アカがたまったり、配管材料
の劣化などによって水質が変わることがありますので、固形物や変
色、にごり、異臭がある場合は飲用に使用しないで下さい。
※
取り付けるだけで、膨張水の処理ができる膨張水排出装置
排水口を設置できない場合、洗面器の排水管に
◆ オプション ◆
右側面図
取付金具
R3
R7
ａφ7
15
２次給水口
ａ部詳細図
温水器固定作業手順
床に頭を３ミリ残して打ち込む。
わせて引掛ける。
２．温水器の脚を打ち込んだねじに合
３．手前の丸穴２個を脚の上からネジで止める。
１．奥のダルマ穴(ａ部)をケガク。
(オプション)
※ ブローキャッチャ
ブローキャッチャ(ＢＣＨ)を用意しております。
ＢＣＨ
15.06.26
作図検図承認
石田若色結城 N000100002-5
２.本器は屋内設置型です｡
４.Ｄ種接地工事を必ず行って下さい｡
５.逃し管の先端は間接排水して下さい。
６.排水口に排水コックを取付ける場合は、ステンレス製ニップルを
７.給水配管には塩ビライニング鋼管又は、ステンレス管をご使用下さい。
８.給湯配管にはステンレス管又は、銅管をご使用下さい。
ご使用下さい。
取り付けて下さい。
９.２次給水口を使用しない場合には、キャップ(砲金又はステンレス)を
10.給湯管の配管距離は放熱ロス防ぐため、なるべく短く(最長２ｍ位)
して下さい。
３.電源１次側に専用漏電遮断器を設置して下さい｡
11.メンテナンスの必要上、給水口に袋ナットまたはユニオン継手および
止水栓を必ず取付けて下さい。
12.その他の使用時の注意は取扱説明書を参照して下さい。
gokita
新規スタンプ
E
① 単相
主回路
F
茶
赤
橙
2
1
AC100/200V
操作回路
※1
TH(A)
1 432 5 6
黄赤 橙 赤
5 3 124 12 12
CN3
CN2 CN1
COM
CN7 CN5 CN4
茶
18 27 36 45
MC1
PR
MC2
OHTH(A)
仕様尺度
日付
図番
図面区分 型式
図法 検 図承 認
電気回路図
作 図
N.T.S
ES-N3B(1)
標準仕様石田若色結城
R S
操作回路へ
端子台
PR
OHTH-A
TB
Ｈ
●
●×
E
② 単相
操作回路へ
R S
端子台
OHTH-B
TB
Ｈ
●
●
PR
×
E
③ 単相
操作回路へ
R S
端子台
OHTH-B
TB
Ｈ
MC1
●
●×
E
④ 単相
操作回路へ
R S
端子台
TB
Ｈ
MC2
MC1
TSRE
端子台
TB
⑤ 三相
TSRE
端子台
TB
⑥ 三相
TSRE
端子台
TB
⑦ 三相
OHTH-A
MC1
●
●
●
●×
OHTH-A
×
Ｈ
OHTH-A
Ｈ
MC1
●
●
●
●×
OHTH-A
×
Ｈ
MC2
MC1
操作回路へ 操作回路へ 操作回路へ
TB
備 考規格・材質
単相：三芯,三相：四芯
単相：20A/30A 2P,三相：20A 3P
電磁接触器
電源コード
8
7
名 称
3
4
5
パワーリレーPR
MC
電源用端子台
部番 記号
2
1
6
1(2)
1
1
1
数
20A 3P
30A 1P
ヒータ
125V 15A 1b,250V 10A 1b
100V／200V
OHTH-A
H 1
1
OHTH-B 1過昇温防止ｽｲｯﾁ
過昇温防止ｽｲｯﾁ
SUS316L
200V 35A 1b
コントローラCOM
1温調サーミスタTH
ｺｲﾙ電圧100V/200V
ｺｲﾙ電圧100V/200V
ﾓｰﾙﾄﾞ
ｷｬﾌﾞﾀｲﾔｹｰﾌﾞﾙ
部品配置図
1
2
3
(図はES-10N3B(1))
867 5 4
仕様表{ES-N3B(1)}
4.02.01.51.1
i t m
2.01.5ヒータ容量(kW)
電 源
1.1 3.1
単相 100V
5.0 5.04.01.1 1.5 2.0 3.1
単相 200V 三相 200V
0 1 0 2 0 3 0 4 0 5 0 6 0 7 0 8 0 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6
②①①
電源ｺｰﾄﾞ断面積
回路図番号
(mm )
2 3.5 3.5 5.521.250.75 2
② ③
3.5
④ ⑤ ⑥ ⑦
1.250.75
発生熱量(MJ/h) 4 4 45.4 7.2 5.4 7.2 11.2 14.4 18 5.4 7.2 11.2 14.4 18
2
ﾊﾞｲﾒﾀﾙ（ﾘｾｯﾄ式）
ﾊﾞｲﾒﾀﾙ（ﾘｾｯﾄ式）
対応コンセント
ヒータ容量
電源
松下電工品番
電源プラグ
1.5kW1.1kW以下
WK3001W WF2520B/W WF2330B/W
WF3002EK WK2520B/W WK2330
引掛型/接地２Ｐ
250V/30A
引掛型/接地２Ｐ
250V/20A
差込型/接地２Ｐ
125V/15A
※
※電源プラグ・コード一体型です
共通標準電源プラグ表
2kW
単相 １００Ｖ
WF2330B/W
引掛型/接地２Ｐ
250V/30A
WK2330
4/5kW3.1kW以下
引掛型/接地２Ｐ
250V/20A
WF2520B/W
WK2520B/W
単相 ２００Ｖ 三相 ２００Ｖ
引掛型/接地３Ｐ
250V/20A
WF2420BK/WK
WK2420K
6kW以下
! 注意
接地工事を行って下さい｡
注１.電源一次側に漏電ブレーカ(30mA,0.1秒)を取り付け、Ｄ種
注２.ES-V,10N3B(X)(1)で1φ200V3.1kWの場合は回路図番号④を適用。
9
19 F ヒューズ 250V 3A
灰
※2
備考
※1.200Vの場合コネクタ番号4-6短絡(赤)
100Vの場合コネクタ番号4-5短絡(白)
スパークキラーを取り付ける。
15.10.19
C014225-2
1(2)10 CR スパークキラー 250V 0.2μF 150Ω
10
CR
※2
CR
※2.回路番号③～⑦の場合は
gokita
上
gokita
上
gokita
右
gokita
新規スタンプ